Peygamber’in sünnetiydi.

Bu durum, oryantalistler için hadis araştırmaları yapmayı zorunlu hale

getirmiştir.15

Oryantalist çalışma hadisler konusundaki şüphecilik etkilerini, ilk olarak

Hindistan ve Mısır’da gösterdi. Hindistan’da İngilizlerin Sir ünvanı verdiği Seyyid

Ahmed Han (ö. 1316/1898), Seyyid Emir Ali (ö. 1347/1928), Abdullah Çakrâlevi (ö.

1914) ve Fazlurrahman (ö. 1409/1988) bu hareketin öncüleri sayılmaktadır.

Hindistan’da oryantalistlerle yakın ilişki içerisinde bulunan Seyyid Ahmed Han,

birer misyoner olan William Muir ve Alois Sprenger gibi oryantalistlerle bir araya

12 Karen Armstrong, İslam, Modern Library, USA, 2000, s. 141; İslam, (Çev. Selim Yeniçeri), İstanbul:

gelme fırsatını bularak batılı ilmî araştırma tekniklerinden etkilendi. Mısır’da Reşid

Rıza (ö. 1354/1935), Muhammed Tevfik Sıdkî (ö.1920)’nin el-Menar dergisindeki

“İslam Huve’l-Kuran Vahdehu” makalesi Mısır’da büyük yankı uyandırdı. Seyyid

Ahmed Han, Ahmed Emin (ö.1954) ve Taha Hüseyin (ö.1956) ile Kur’an İslam’ını

savunan günümüz sünnet inkârcılarının da ortak söylem ve iddialarını şöylece

Peygamber bir görüşmede Bahira’dan İslam’ı ya da Kur’an-ı almış

olması imkânsız.

44 İbnü’n-Nedîm, el-Fihrist, s. 24
45Tirmizî, Muhammed b. İsa, el-Camiu’s-Sahih Sunen et-Tirmizî, (Tahk. Ahmed Muhammed Şakir) Beyrut,

Daru ihyau turasilarabi, ts., “Menakıb” 3; Beyhâkī, Delâilü’n-nübüvve (nşr. Abdülmu‘tî Kal‘acî), Beyrut

1405/1985, II, 24-29; Suyûtî, el-Hasâisü’l-kübrâ, (nşr. M. Halil Herrâs), Kahire 1386-87/1967, I, 206-213;

Nebhânî, Huccetüllâh ale’l-âlemîn, Beyrut 1316, s. 157-160; Mevlânâ Şiblî, İslâm Tarihi, Asr-ı Saâdet:

Peygamberimizin Sîreti, (trc. Ömer Rıza [Doğrul]), İstanbul 1346/1921, I, 198-202.
46 Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdullah, Duafa, Tahk. Faruk Hamede, by., Daru’s-Sakafe, 1984, I, 144;

Ankebut suresinin son ayeti cihad teşrî kılınmadan önce nazil olmuştur.

Müfessirlerin açıklamlarına göre Ankebut suresi Mekki surelerdendir. Bu sebeple

ayet savaş meydanında savaşanlara has kılınamaz. Burada cihadla kastedilen

küfrün her türlüsü ile mücadele anlamındadır. İbnü’l-Cevî (ö. 751/1350) bu konuda

ayeti şu şekilde tefsir etmektedir: “Yani Küffarın eziyetlerine karşı nefisle

mücadeledir. Vatandan hicret etmek ve buna benzer şeylere sabredin anlamınadır.

61 Montgomery, İslamın Avrupaya Tesiri, s.82.
62 Canatan, Batı Dünyasında İslamofobi ve Anti-İslamizm, s. 83,70.

Abbas’ın“Allah’ın “Sizi

hidayet yoluna ileteceğim” sözüne şu tefsiri yaptığı nakledilmektedir: “Bize itaat

konusunda gayret gösterenleri sevap yoluna ulaştıracağız” demektedir. Bu tefsir

bütün itaatleri ve sözleri içerir. Buna benzer bir tefsir Abdullah b. Zübeyr’den de

nakledilmiştir. Kurtubî (ö. 656/1258), “Kâfirlerle yolumuzda mücahade edin” yani

“rızamıza ulaşma isteğinde çaba gösterin” demektir. Süddî (ö. 127/745) ve diğer

müfessirler de ayetin savaşın farz kılınmasından önce indiğini ifade etmişlerdir.67

İbn Kayyim el-Cevzî, “Yolumuzda mücahade eden” ayetinde Yüce Allah hidayeti

nefsin gayretine bağladı. İnsanların hidayette en üstünü çok mücahade

edenlerdedir. Cihadın en farz olanı nefisle mücahade, şeytanla mücahade, dünya

ile mücahadedir. Kim bu dört şey konusunda Allah yolunda mücahade ederse

Allah onu razı olduğu yola cennete ulaşmasına hidayet eder. Kim cihadı terk

ederse, cihaddan terkettiği konuda hidayeti kaçırmıştır. Cüneyd el-Bağdâdî (ö.

297/909) ayeti tefsirde şöyle dedi: “Bizde (dergâhımızda) tevbe ederekarzu ve

isteklerinizle mücadele ediniz. Sizi İhlas yollarına ulaştıralım.”68 Muaz b. Cebel

de:”İlmde araştırma yapmak cihaddır. Allah dilediğini seçer, (inabe edene) yoluna

yönelene hidayet eder.”69

240
95 Muhammed İbn İshak, es-Siretu’n-Nebeviyye, (tahk. Muhammed Hamidullah), Konya, Hayra Hizmet

Vakfı Yayınları,1981, s. 239; İbn Sa’d, Muhammed, et-Tabakâtü’l-Kübrâ, Tunus, Garbi’l-İslamî 1. bs., 2009,

VIII, 58–60; Buhari, “ Nikâh”, 39–40; Müslim, “Nikâh”, 69–72; Belazurî, Ahmed b. Yahya b. Cabir

(279/892), Ensâb, Beyrut, Daru’l-Fikr, 1996, II, 38; İbn’ül Esîr, İzzuddin Ebu’l-Hasan b. Ebi’l-Kerem

(630/1233), Üsdü’l Ğabe, Beyrut 1996, V, 205.
96 Aişe Abdurrahman,age, s. 235
97 İbn Sa’d, age, VIII, 59

İlahiyat Akademi Dergisi 133

Aişe’yi niçin yanına almadığını sorar ve mehir verecek durumu olmadığını

öğrenince, O’na borç para verir. Bu borç para ile Hz. Aişe’nin mehri ödenir ve

The Prophet’s Sunnah was the only common denominator for the cultural

unity among Muslims living in different geographies. This made it mandatory for

Orientalists to conduct research on the Hadith.”15

The Orientalist studies showed the effects of skepticism on the Hadiths, first

in India and Egypt. Sayyid Ahmad Khan (d. 1316/1898), Sayyid Amir Ali (d.

1347/1928), Abdullah Chakralawi (d. 1914) and Fazlur Rahman (d. 1409/1988), given

the title of Sir by the British in India, are considered the pioneers of this movement.

Sayyid Ahmad Khan, who had a close relationship with Orientalists in India, was

influenced by Western scientific research techniques after finding the opportunity

to meet with Orientalists such as William Muir and Alois Sprenger, who were

missionaries. In Egypt, the article of Rashid Reza (d. (d. 1354/1935) and Muhammad

Tawfiq Sidki (d.1920) titled as “Islam Huw Al-Qur'an Wahdehu” and published in

Al-Manār magazine, had great impacts in the country. Sayyid Ahmad Khan,

Ahmad Amin (d.1954) and Taha Hussein (d.1956) and the common discourse,

13 It is emphasized that Islam, as a religion, has established a rooted culture based on Hadiths.

meeting.

44 Ibn al-Nadim, Kitab al-fihrist, p. 24.
45 At-Tirmidhi, Muhammad ibn `Isa, Jami' at-Tirmidhi, (Ed. Ahmad Muhammad Shakir) Beirut, Dar Ihya

al-Turath al-Arabi, nd., “al-Manaqib” 3; al-Bayhaqi, Dala'il an-Nubuwwa (ed. 'Abd al-Mu'ti Amin Qal'aji),

Beirut 1405/1985, II, 24-29; Al-Suyūṭī, Al Khasais-ul-Kubra, (ed. M Khalil Harras), Cairo 1386-87/1967, I,

206-213; al-Nabhani, Hujjat Allah 'ala'l-'Alamin, Beirut 1316, p. 157-160; Maulana Shibli, İslâm Tarihi, Asr-ı

Saâdet: Peygamberimizin Sîreti, (Trans. Ömer Rıza [Doğrul]), İstanbul 1346/1921, I, 198-202.
46 Abu Nu`aym, Ahmad ibn Abdullah, Al-Du`afâ', Ed. Fārūq Hamāda, by., Dar ats-Tsaqafah, 1984, I, 144;

According to the explanations of the commentators, al-Ankebut was one of the

chapters revealed in Mecca. For this reason, the verse cannot be specific to those

who fight on the battlefield. What is meant by jihad here is to fight against all forms

of disbelief. Ibn al-Jawzi (d. 751/1350) interprets the verse on this subject as follows:

“That is a struggle against the torments of the disbelievers with the soul. It means

patience for emigration and similar incidents. It was also said to be fighting. This is

a weak possibility. Because at the time of the revelation, war had not yet been

ordered for the believers.”66 It is narrated from ʿAbd Allāh ibn al-ʿAbbās that the

verse “Allah will guide you to the path of guidance” refers to the following: “We will

guide those who strive to obey us to the path of reward.” This exegesis contains all

the obedience and words. A similar interpretation is narrated from ʿAbd Allāh ibn

al-Zubayr. According to Al-Qurtubi (d. 656/1258), this means “strive in our way

against the infidels”, or, “strive in the will to attain our mercy”. Al-Suddī (d.

127/745) and other interpreters also stated that the verse had been revealed before

war was ordained.67 According to Ibn Qayyim al-Jawzi, Allah relates the verse

“strive in our way” to the struggle against desires. Those who are superior to others

in truth are those who strive harder. The most significant type of struggle is the one

against desires, Satan, and worldly things. Whoever strives for the cause of Allah in

these four things, Allah guides him to the path he has pleased. Whoever leaves

jihad, has missed the guidance. Junayd of Baghdad (d. 297/909) interprets this verse

as: “Fight against your desires and repent with us (in our school). Let us lead you to

the path of righteousness.”68 Muadh ibn Jabal: “It is jihad to research to achieve

knowledge. Allah chooses whom he will, and guides to his path.”69

.(13)وضعها في دائرة الاهتمام الاستشراقي إجراء دراسات حديثية مستقلة و

بدأت حركة التشكيك من داخل ومتنا ونتيجة لتشكيكات المستشرقين حول صحة الأحاديث سندا

)ت «Seyyid Ahmed Hanالسيد أحمد خان »المجتمع الإسلامي نفسه في الهند ومصر، حيث يعتبر

)ت «Seyyid Emir Aliالسيد أمي علي »( الذي لقبه الإنكليز في الهند بـ السي، و1316/1898

فضل الرحمن »(، و1914)ت «Abdullah Çakrâleviعبد الله شاكر علوي »(، و1347/1928

Fazlurrahman» بمناهج «السيد أحمد خان»( في طليعة هذه الحركة. لقد تأثر 1409/1988 )ت

وقد « Alois Sprenge غرالويس سبرن»و «William Muir وليام موير»المستشرقين لاسيما المبشر

التي نشرت في مجلة المنار و 1920))ت «محمد توفيق صدقي»ـل «الإسلام هو القرآن وحده»مقالة أحدثت

( في مصر صدى كبيا فيما بعد، ويمكننا تلخيص ادعاءات وأقوال 1354/1935)ت «رشيد رضا»ـالمصرية ل

و منكري السنة في يومنا هذا ممن يدافعون م(1٩65 :)ت ( وطه حسين1954السيد أحمد خان وأحمد أمين )ت

عن إسلام القرآن على الشكل التالي:

.الآيات التي تأمر بطاعة النبيّ مقيدة في القرآن. 1

خاصية التشريع الابتدائي المؤقت.. السنة تُمل ٢

3. .اتباع سنةّ النبيّ أمرٌ اختياريي

(3٩) Mü’min 23/53 .

(40) Sad 38/73 .

(41) Necm 53/62 .

(4٢) İbnü’n-Nedîm, el-Fihrist, s. 24.

(43) Tirmizî, Muhammed b. İsa, el-Camiu’s-Sahih Sunen et-Tirmizî, (Tahk. Ahmed Muhammed Şakir)

Beyrut, Daru ihyau turasilarabi, ts., “Menakıb” 3; Beyhâkī, Delâilü’n-nübüvve (nşr. Abdülmu‘tî

Kal‘acî), Beyrut 1405/1985, II, 24-29; Suyûtî, el-Hasâisü’l-kübrâ, (nşr. M. Halil Herrâs), Kahire 1386-

87/1967, I, 206-213; Nebhânî, Huccetüllâh ale’l-âlemîn, Beyrut 1316, s. 157-160; Mevlânâ Şiblî, İslâm

Tarihi, Asr-ı Saâdet: Peygamberimizin Sîreti, (trc. Ömer Rıza [Doğrul]), İstanbul 1346/1921, I, 198-202 .

(44) Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdullah, Duafa, Tahk. Faruk Hamede, by., Daru’s-Sakafe, 1984, I, 144;